
 

            

Администрация поселения Краснопахорское 
в городе Москве 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От __10.11.2023_____                                  № _175__ 
 

О закреплении муниципального недвижимого 

имущества на праве оперативного управления 

за муниципальным бюджетным учреждением  

«Спортивный клуб «Олимп» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», статьями 215,296,299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации,  Решением Совета Депутатов поселения 

Краснопахорское в городе Москве «О согласовании передачи муниципального  

недвижимого имущества в оперативное управление муниципальному 

бюджетному учреждению «Спортивный клуб «Олимп» от 21.09.2023 №1/83, 

руководствуясь Уставом поселения Краснопахорское 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Закрепить за муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный 

клуб «Олимп» на праве оперативного управления следующее муниципальное 

недвижимое имущество: 

1.1. Административно - бытовое здание велотрека, расположенное по 

адресу: город Москва, вн.тер.г. поселение Краснопахорское, село Красная 

Пахра, дом 9А, строение 1, общей площадью 600,3 кв.м., кадастровый номер 

50:27:0000000:9240. 

1.2. Стартовое устройство с помещением для хранения хозяйственного 

инвентаря, расположенное по адресу: город Москва, поселение 

Краснопахорское, село Красная Пахра, общей площадью 300,6 кв.м, 

кадастровый номер 77:22:0020107:74. 



1.3. Общественный туалет, расположенный по адресу:  город Москва, 

вн.тер.г. поселение Краснопахорское, село Красная Пахра, дом 9А, строение 2, 

общей площадью 43,7 кв.м, кадастровый номер 77:22:0020106:390. 

2. Заведующему сектором по правовым вопросам отдела по 

организационным и правовым вопросам администрации поселения 

Краснопахорское в городе Москве Г.М. Юдину, подготовить документы для 

заключения договора о закреплении муниципального недвижимого имущества 

на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

«Спортивный клуб «Олимп». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

администрации поселения Краснопахорское в городе Москве. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации поселения Краснопахорское в городе 

Москве М.С. Сапронову. 

 

 

Глава администрации                                                                         Ю.Н. Няньчур 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


